

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2019.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2018(1)
	2 019	2 018	variation	2 019	2018	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>51 302</b>	<b>88 278</b>	<b>-41,9%</b>	<b>128 669</b>	<b>204 866</b>	<b>-37,2%</b>	<b>326 162</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>49 812</i>	<i>87 075</i>	<i>-42,8%</i>	<i>124 363</i>	<i>198 286</i>	<i>-37,3%</i>	<i>314 907</i>
Agriculture	2 662	8 095	-67,1%	9 931	21 036	-52,8%	35 718
Batiments & travaux publics	4 869	10 295	-52,7%	13 789	38 353	-64,0%	55 815
Industrie	6 443	7 930	-18,8%	16 435	16 230	1,3%	30 729
Service et commerce	22 950	43 222	-46,9%	56 043	88 024	-36,3%	152 904
Tourisme	12 888	17 533	-26,5%	28 165	34 643	-18,7%	39 741
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 490</i>	<i>1 203</i>	<i>23,9%</i>	<i>4 306</i>	<i>6 580</i>	<i>-34,6%</i>	<i>11 255</i>
Agriculture	0	0			0		0
Batiments & travaux publics	0	181			506		506
Industrie	-107	336	-131,8%	185	2 741	-93,3%	1 591
Service et commerce	1 597	686	132,8%	3 641	3 333	9,2%	9 158
Tourisme	0	0		480	0		0
<b>Total Mises en Force</b>	<b>52 007</b>	<b>86 076</b>	<b>-39,6%</b>	<b>120 644</b>	<b>189 651</b>	<b>-36,4%</b>	<b>306 358</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>49 718</i>	<i>85 678</i>	<i>-42,0%</i>	<i>111 754</i>	<i>186 395</i>	<i>-40,0%</i>	<i>301 818</i>
Agriculture	3 095	8 187	-62,2%	9 712	20 102	-51,7%	35 273
Batiments & travaux publics	6 150	15 242	-59,7%	12 698	35 257	-64,0%	53 607
Industrie	4 970	7 880	-36,9%	11 593	21 170	-45,2%	33 991
Service et commerce	21 700	37 240	-41,7%	54 109	83 670	-35,3%	143 183
Tourisme	13 803	17 129	-19,4%	23 642	26 196	-9,7%	35 764
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2 289</i>	<i>398</i>	<i>475,1%</i>	<i>8 890</i>	<i>3 256</i>	<i>173,0%</i>	<i>4 540</i>
Agriculture	0	0			0		0
Batiments & travaux publics	0	0			325		505
Industrie	185	0	0,0%	185	310	-40,3%	402
Service et commerce	1 624	398	308,0%	8 225	2 621	213,8%	3 633
Tourisme	480	0		480	0		0
<b>Total des engagements</b>				<b>633 292</b>	<b>660 988</b>	<b>-4,2%</b>	<b>656 163</b>
Engagements courants				573 326	603 741	-5,0%	611 456
Engagements classés				59 966	57 247	4,7%	44 707
Trésorerie nette				13 013	14 248	-8,7%	18 564
Ressources d'emprunts (2)				504 144	541 924	-7,0%	525 804
Capitaux propres (3)				78 890	74 852	5,4%	74 851
Revenus Bruts de leasing	60 070	80 171	-25,1%	141 622	154 095	-8,1%	322 204
Revenus Nets de leasing	16 270	15 141	7,5%	33 535	31 752	5,6%	67 287
Produits Nets de leasing (4)	6 065	7 000	-13,4%	13 327	13 070	2,0%	27 058
Total des charges d'exploitation	2 935	3 053	-3,9%	5 664	5 306	6,7%	11 127

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants:**

1/ augmentation des Revenus Nets de Leasing de 5,6%

2/ augmentation des Produits Nets de Leasing de 2%

3/ clôture de l'augmentation de capital de ATL au mois de juillet, qui passe de 25 Million de dinars à 32,5 Millions de dinars